[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

27 апреля  2016 г.                                                                          № 24
О внесении изменений в  решение Совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район от  05 ноября 2013 года № 48  "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области".
В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  муниципального образования Пениковское сельское поселение, совет депутатов  муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов муниципальное образование Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район от  05 ноября 2013 года № 48  "Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области следующие изменения:

1) Статью 10 изложить  в следующей редакции:

"Статья 10. Бюджетные полномочия бюджетно-финансовой комиссии муниципального образования
Бюджетно-финансовая комиссия муниципального образования при реализации бюджетных полномочий:
- осуществляет контроль исполнения местного бюджета, проводит экспертизы и готовит заключения на проект местного бюджета и проекты муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ;
 - осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Федеральным Законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», бюджетным Законодательством Российской Федерации и Положением о Контрольно-счетном органе  муниципального образования.";
2) Абзац третий  статьи 41 изложить в следующей редакции:
"Проект местного бюджета может составляться и утверждаться сроком на один год  (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) . В случае, если проект местного бюджета составляется и утверждается на очередной финансовый год , муниципальным правовым актом представительного органа поселения могут быть предусмотрены разработка и утверждение среднесрочного финансового плана Пениковского сельского поселения".
3. По всему тексту Положения слова  "бюджетная комиссия" заменить на слова "бюджетно-финансовая комиссия"

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)" и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru .

5. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение                                              И.Г. Корнилов

_1440398697.unknown